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Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne og udsætte Mødet. 

Det genoptages Kl. 13 30. 

Maa jeg tilføje, at det er min Hensigt 
at søge Forhandlingen tilendebragt i Efter- 
middagsmødet. 

, Mødet udsat Kl. 12. 

Mødet genoptaget Kl. 13 30. 

Landbrugsministeren (Bording): I den 
Redegørelse, jeg gav det høje Ting i For- 
middags angaaende de virkelige Smør- 
priser her i Landet, er der desværre indløbet 
en beklagelig, men heldigvis mindre Fejl- 
tagelse. Jeg oplyste, at til Noteringsprisen 
plus den indenlandske Afgift skulde der 
tillægges et Beløb paa 23% Øre, som ind- 
kom paa forskellig Maade. Af dette Beløb 
stammer de 10 Øre fra den indenlandske 
Afgift og kan derfor ikke komme med i de 
23, der derved reduceres til 13 Øre. Resul- 
tátet  bliver, at den nuværende Pris, saadan 
som Loven er, bliver 210 plus 13 Øre, det 
vil sige 223 Øre, efter de Konservatives 
Forslag 243 Øre og efter Venstres Forslag 
263. Jeg beklager Fejltagelsen og retter 
den herved. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hasle har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hasle: Jeg takker den højtærede In- 
denrigsminister for hans Besvarelse af de 
Spørgsmaal, jeg rejste i Mødet i Aftes. Efter 
den Besvarelse tør jeg altsaa gaa ud fra, 
at det er lovligt at sælge og købe en 5 pCt.s 
Obligation og derved bliver muligt for den 
nye Ejer faktisk at komme til at oppebære 
en højere effektiv Rente end 5 pCt. i det 
Tilfælde, at han har givet en Kurs af under 
100 for Obligationen. Altsaa, overalt hvor 
det er Kreditor, der bærer Kurstabet, er 
man paa den rette Side af Aagerlovgivnin- 
gen.- Hvor det derimod er Debitor, der 
bærer Tabet, altsaa hvor Debitor udsteder 
en Forskrivning for et større Beløb end det, 
han faktisk; oppebærer og derved altsaa 
kommer til at yde en Rente, der effektivt 
er højere end 5 pCt., er d e t홢  saaledes har 

I jeg forstaaet den højtærede Minister 홢 

saaledes, at herom gælder ganske det samme 
som tidligere, blot med den Forskel, at den 
nominelle Rentefod tidligere var 6 pCt., 
medens den nu er 5 pCt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for én kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Den højtærede 
Landbrugsminister fremsatte i Formiddags- 
mødet den Betragtning, at Landboerne. 
burde have en rimelig Løn for deres Ar- 
bejde. Den højtærede Minister vil sikkert 
ikke benægte, at saadan som Forholdene 
er nu, ogsaa med de prishævende Bestem- 
melser, som allerede er gennemført, faar de 
ikke, en rimelig Løn. Jeg spørger derfor Mi- 
nisteren, paa hvilken Maade hån da vil op- 
naa dette. Hvad er det for Ting, han vil 
bringe i Forslag? For det Forslag, der her 
er stillet, byder ikke en eneste Øre mere i 
Løn for det Arbejde, der udføres. Den højt- 
ærede Minister talte noget om, at der mulig- 
vis kunde være Grund til at begrænse Rente- 
byrden og Gældsbyrden. Jeg spørger da 
atter: Er det da Ministerens Mening, at 
Landbruget i Fremtiden skal have en lavere 
Rente end de øvrige Erhverv, og hvordan 
skal det kunne gennemføres.i det lange Løb? 
Eller er det Meningen, at man vil nedsætte 
Gælden i Fremtiden under den Værdi, som 
Landbrugets Ejendomme har, saadan ',at 
man vil stille som Betingelse for at drive 
Landbrug i Fremtiden, at vedkommende 
Bruger har en, større eller mindre Formue, 
saa at det bliver . Forudsætningen for over- 
hovedet at kunne eksistere. ved Landbrug. 
Altsaa, den højtærede Landbrugsminister 
har hævdet, at Landbrugeren skal have en 
rimelig Løn for sit Arbejde. Han har ikke 
her i Tinget fremsat noget Forslag, der vil 
bidrage det mindste til, at Landbrugeren 
faar det, han har tværtimod stillet sig i 
Modsætning til alle de. Forslag, som gaar ud 
paa at skaffe Landbrugeren en højere Løn, 
ud fra den Betragtning, at Forbrugerne der- 
ved vil komme til at betale noget mere. 

Ordføreren (Olufson): Jeg skal til- 
lade mig at gøre nogle enkelte Bemærk- 
ninger til de Ordførere, der har haft Ordet 
indtil nu, Og jeg kan gøre det meget kort, 
idet jeg henholder mig til de Udtalelser, 
der er fremsat af Regeringens Medlemmer. 
Jeg ønsker at sige til at begynde med, at, 
naar man fra konservativ og Venstres Side '. 
fra denne Talerstol, i deres Presse og ude 
paa Møder har søgt at give det Udseende 
af, at de taler paa hele det danske Land- 


